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ISAK SHPK

K46607506T
Pasqyrat Financiare te Vitit 2017
Nr AKTIVET Shenime | Periudha Pezr(';f;ha
| AKTIVET AFATSHKURTRA 37.611.644 26.268.484
1 Aktivet monetare 433.709 273.504
> Banka 16.449 49614
> Arka 417.260 223.890
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
3 _Aktive te tjera financiare afatshkurtra 7.517.748 0
Kliente per mallra,produkte e sherbime 7.517.748 0
> Debitore,Kreditore te tiere 0 0
> Tatim mbi fitimin 0 0
> Tvsh 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
> Parapagesa per furnizime, Te tiera kerkesa 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 0 0
4 Inventari 29.660.187 25.994.980
> Lendet e para 3.190.674 2.800.580
> Prodhim ne proces 0 0
> Produkte te gatshme 0 0
> “Mallra per rishitje 26.469.513 23.194.400
> Parapagesa per furnizime 0 0
> _Materiale te tjera (ndhmese) 0 0
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje 0 0
7 Parapagime dhe shpenzimet e shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 0 0
TOTAL | AKTIVEVE AFAT SHKURTA (1) 37.611.644 26.268.484
] AKTIVET AFATGJATA 33.896.003 33.507.628
1 Investimet financiare afatgjata 0 0
2 Aktive afatgjata materiale 33.896.003 33.507.628
> Toka 0 0
> Ndertesa 0 0
> Makineri dhe pajisie 2.177.502 1.759.127
> Aktive tjera afat gjata materiale (me vlere kontabel) 0 0
> Paiisje zyre 0 0
> Paisje informatike 0 0
> Te tjera instalime dhe pajisje 31.718.501 31.748.501
3 Ativet biologjike afatgjata 0 0
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata 0 0
TOTAL | AKTIVEVE AFAT AFATGJATA ({1)] 33.896.003 33.507.628
TOTALI AKTIVEVE (1+1) 71.507.647 59.776.112
0 0




ISAK SHPK
NIPT: K46607506T

Pasqyrat Financiare te Vitit 2017
Nr PASIVET DHE KAPITALI Snenime| Toluine | Perudha
2017 2016
| PASIVET AFATSHKURTRA 33.328.767| 21.393.257
1 Derivativet 0
2 Huamarjet 0 0
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra 0
3 Huat dhe parapagimet 33.328.767| 21.393.257
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 14.669.556 6.200.000
> Te pagueshme ndaj punonjesve 2.684.091 1.172.160
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 1.074.176 1.030.690
> Detyrime tatimore per TAP-in 0 0
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 155.343 33.957
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 902.894 440.322
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 22.358 22.358
> Dividente per tu paguar 0 0
> Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 13.820.349 12.493.770
> Parapagime te arketuara per porosi 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
Il PASIVET AFATGJATA 33.938.026| 34.815.283
1 Huat afatgjata 31.718.501 31.718.501
> Hua,bono dhe detyrime kredi 31.718.501 31.718.501
> Bono te konvertueshme 0 0
2 Huamarje te tjera afatgjata (kredj) 2.219.525 3.096.782
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+I) 67.266.793| 56.208.540
] KAPITALI 4.240.854 3.567.572
1 _Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 0 0
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) 0 0
3 Kapitali aksionar 100.000 100.000
4 Primi aksionit 0 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 0 0
6 Rezervat statutore 0 0
7 Rezervat ligjore 0 0
8 Rezervate tjera 0 0
9 Fitimet e pa shperndara 3.467.572 3.358.005
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 673.282 109.567
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+l1+lil) 71.507.647| 59.776.112
Adp'\inistrat 0

Andqn_s__h evi




ISAK SHPK
NIPT: K46607506T

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2017
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime Pe;;ha Peg:—:ha
A TOTALI| TE ARDHURAVE (shumat 1+2) 20.193.579 T320.464
1 [Shitjet neto 20.193.579 9.320.464
> Shitje produkte te gateshme dhe malira 20.193.579 9.320.464
>  Shitje punime sherbime 0 0
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 0
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 0 0
4 |Puna e kryer nga njesite ekonomike raportuese per gellimet e veta 0 0
5 |Mallrat,lendet e para dhe sherbimet. -15.315.103 -5.901.106
6 [Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit. -1.875.644 -1.256.220
>  Energji, -373.640 -189.290
>  Sherbime ,nafte,gaz 748655 ), etj 367495 -1.115.850 -667.552
>  Siguracion -83.583 -28.524
>  Qira ambjenti -288.000 -288.000
> Gjoba kamatvonesa -14.571 -82.854
7 |Shpenzime te personelit. -1.981.035 -1.540.440
>  Pagat e personelit -1.697.545 -1.320.000
>  Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore -283.490 -220.440
8 |Renia ne viere (zhvleresimi) dhe amortizimi. -210.000 -291.008
9 TOTALI i shpenzimeve te shfrytezimit ( shumat 3+4+5+6+7+8 ) -19.381.782 -8.988.774
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -17.129 -188.166
>  Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ.afatgjata 0 0
>  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (kredi) -17.129 -188.166
>  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 0 0
>  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0 0
13 TOTALI i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 10+11+12) -17.129 -188.166
B TOTALI SHPENZIMEVE ( shumat 9 + 13) -19.398.911 | -9.176.940
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (A + B ) 794.668 143.524
15 |Shpenzime te pa njohura 14.571 82.854
16 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin {(14+15)*15% } 121.386 33.957
17 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 +16) 673.282 109.567
18 [Elementet e pasqyrave te konsoliduara

A alnistrator:
n Shg




ISAK SHPK

K46607506T
| Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2017
. |Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Pezr:)t.gha Pezr:flcgha
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 1.044.668 143.524
Rregullime per :
Amortizimin 210.000 291.008
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave t& arkétueshme nga aktiviteti, 61.835
si dhe kérkesave té arkétueshme té tiera -7.517.748 '
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -3.915.207 -4.178.626
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar nga aktiviteti 11.973.011 4.677.214
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar -158.886 -33.957
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 1.635.838 960.998
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -598.375 -714.116
Te ardhura nga shitja e paisjeve 0
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -598.375 -714.116
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0
Te ardhura nga huamarrje afatgjata -877.260
Pagesat e detyrimive te gerase financiare 0
Dividente te paguar 0
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare -877.260 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 160.203 246.882
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 273.504 26.622
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 433.707 273.504
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ISAK SHPK IVENTARI 31.12.2017
K46607506T
Sasi Cmim Viefte
Nr. EMERTIMI Nesia

1iPeme dekor.jashte Cop 310 5.884,0 1.824.040
2jAgrume Cop 921 751,0 691.671
3iUllinj Cop 3.817 550,0 2.099.350
4:Lule ambienti jashte Cop 5.242 1.130,0 5.923.460
5iLule ambient ibrenda 1Cop 49 1.655,0 81.095
6{Peme frutore Cop 538 1.009,0 542.842
7iUthull Liter 31.134 60,0 1.868.047
8iVere Liter 456 110,6 50.447
9iRaki Liter 1.459 499 9 729.281
10iMusht per vere Liter 104.307 90,0 9.387.630
11iMusht (bersi ) per raki Liter 10.000 95,0 950.000
121Vaj ulliri Liter 3.350 580,0 1.943.000
13illinj te kripur kg 1.600 125,0 200.000
14{Konjak Liter 415 431,0 178.650
Shuma malira 26.469.513
12iTapa Druri Cop 10.812 5,0 54.060
13iKarton gese Cop 30 85,0 2.550
14{Shishe aelai 0.5 Cop 3.230 180,0 581.400
15{Tapa plastike Cop 15,0 0
16iTapa alumini Cop 3.274 56 18.334
17:Bidona 1.5 | plastik Cop 42.607 16,8 715.798
18:Bidona 5 | plastik Cop 1.450 45,0 65.250
19iBidona 2 lit plastik Cop 228 250 5.700
20iBidon 1 lit. plastik Cop 3.031 22,0 66.682
21;Bidon plastik 0.33 Iit Cop 17.452 19,0 331.588
22}Bidon 0.5 lit plastik Cop 3.180 10,0 31.800
23{Karton e aese 5 | Cop 876 110,0 96.360
24iTrapuzan 5 lit Cop 418 175,0 73.150
25iKapuc Cop 13.591 4.0 54.364
26{Faqore Cop 976 24,2 23.580
271Shishe aelai 0.75 it Cop 17.993 39,5 710.724
28iShishe gelqi 0.33 it Cop 9.200 27,4 252.080
29|Pulla akcize Cop 24.376 4.4 107.254
Shuma amballazh 3.190.674
SHUMA 29.660.187




ISAK _SHPK

L37209601/
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017
P . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/(131/2é)17 Shtesa Pakesime 311212017
1 |Toka 0
2 Ndertime 0
3 |Makineri,paisje,vegla pune 17.085 17.085
4 Mijete transporti 2.080.135 581.290 2.661.425
5 Kompjuterike ' 0
6 Te tjera instalime dhe pajisje 31.718.501 31.718.501
7 0
8 0
9 0
TOTALI 33.798.636 598.375 0| 34.397.011
Amortizimi A.A.Materiale 2017
i . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia | oo /é ; /Zé) % Shtesa Pakesime | , % /22) i
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 0
3 Makineri,paisje vegla pune 0
4 |Mijete transporti 291.008 210.000 501.008
5 kompjuterike 0
6 Te tjera instalime dhe pajisje 0
7 0
8 0
9 0
TOTALI 291.008 210.000 0 501.008
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
acoe ; Gjendje i Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2016 Shtesa Pakesime 31/12/2016
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0 0
3 Makineri,paisje,vegla pune 0 17.085 0 17.085
4 Mijete transporti 1.789.127 371.290 0 2.160.417
5  |Kompjuterike 0 0 0 0
6 Te tjera instalime dhe pajisje 31.718.501 0 0] 31.718.501
7 0 0 0 0
8 0 0 0 0
9 0 0 0 0
TOTALI 33.507.628 388.375| . 0| 33.896.003
At{m'nistra r:
AndA(\ Shgevi




ISAK_SHPK

lventari i AQT, analitike ne pronesi te subjektit viti: 2017

NIPT: K46607506T
. : .. .| Vlera/kosto
Nr Grupi AQT Sasia |Data e krijimit Fillestare
1 TOKA
<1
2 MAKINERI DHE PAISJE 20% 31.718.501
< |Linja e makinerive 01-01-2004| 31.718.501
<
<
<
<
3 ZYRE 20% 17.085
< |Paisje per kase 07,02,2017 17.085
<
<
4 KOMPJUTERIKE 25% 0
<
<
<
<
5 NDERTIME 5% 0
<
<
<
<
<
<
6 MJETE TRANSPORTI 20% 2.627.175
< |AA734FR CITROEN 1| 21-05-2013 422.160
< |AAB49MI FIAT 1| 19-05-2015 70.265
< |KAMION SR5612B 1| 01-02-2007 873.594
< [AA421PA VITO 1| 13-10-2016 714.116
< |[OPEL AA049 1| 12-07,2017 547.040
SHUMA , | 34.362.761
Ad#n[histrat <
Andc')lnvs qevi
A/
Y U i
( ."" e
g /|
Va




ISAK SHPK
NIPT: K46607506T

IVENTARI | LLOGARIVE BANKARE

NR | EMERTIMI | BANKES NR | LLOGARISE MO’;‘{E‘ZTE El KuRsI LEK LEK
1]RAIFFEISEN BANK ALL 7591.66
2[TIRANA BANK : 0
3[BKT 6785
4|RAIFFEISEN BANK ALL 148 140 2072
5 3
6
7
8
9

10
TOTAL 16,4487




ISAK SHPK
NIPT K46607506T
SARANDE
PASQYRE E RAKORDIMI E DEKLARIMIT DHE PAGESES SIG. SHOQ. PER VITIN 201 X

Formulari | dekiarimit dhe pageses se kontributeve te sigurimeve shogerore dhe shendetesore Formulari T.P.A
n.lv -t =
5§ k3 2 s &2 s 2

s sl 8| 2f| 8 | e 2 5 |22, [sE2 :

© il 5 e 2% =) 5 3 T = (CHE g e =i

=) 2|F m 22 m.w > 2 D o = m.mm a =2 = 2
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= @ Sls 2 5 & L2 o S o 2 o ok a9 2 B

g £|2 S e %5 S3 25 S £8,|=6E8 5 a

3 3|2 gl 22 o 2 2 g a5 = B8 |5 = o ‘E

= 2 8§ £8 | 2 £E® | E °© |528|528 - 5

5§ |2 g £g | £ S S T | gz |28 =

S B 7 5 235 R o
x [= 9%

a b 9 10 11 12 13 14 15 16 17 A B
1 Janar 88000 13200 8,360 21,560 2,992 24 552 4 0
2 Shkurt 110000 16500 10,450 26,950 3,740 30,690 5 0
3 Mars 110000 16500 10,450 26,950 3,740 30,690 5 0
4 Prill 132000 19800 12,540 32,340 4,488 36,828 7 0
5 Maj 168000 25200 15,960 41,160 5712 46,872 7 0
6 Qershor 1543909 23236 14,716 37,953 5,267 43,220 7 0
7 Korrik 144000 21600 13,680 35,280 4,896 40,176 7 0
8 Gusht 135273 20281 12,851 33,142 4,599 37,741 ) 0
9 Shtator 120000 18000 11,400 29,400 4,080 33,480 5 0
10 Tetor 120000 18000 11,400 29,400 4,080 33,480 5 0
11 Nentor 199363 29904 18,939 48 844 6,778 55,622 9 0
12 Dhjetor 216000 32400 20,520 52,920 7,344 60,264 10 0
1697545 254632 161267 415899 57717 473615 / 6 0

INISTRATORI




ISAK SHPK
NIPT K46607506T

Sarande me 31.12.2017

Sarande
PASQYRE E RAKORDIMI E DEKLARIMIT DHE PAGESES TVSH PER VITIN 2017
TVSH E LLOGARITUR. TVSH E PAGUAR SAKTESIME
Shitje Shitjet e tatueshme Blerje te IMPORTE BRENDA VENDIT Giendja TVSH
% @ = 2 5
B 2 2 |2 22 2 E 2 e |2 3 o|E g (3
s |2 |z T (3 E g8 (22 § |2 §l2 B[ lmemlz 22 BE ¢ |E :
o G o e a 1 = = =4
o BER I EL B 2 I I A ] g |§ [z |¢
a b 9 10 1 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26
1 |Janar 307.845| 61569 6,000 104.750| 20,950 0] 20,950 40,619
2 [Shkurt 297.610) 59,522 20,000 125030] 25,006 0 0f 25006 34,516
3 |Mars 494565 98913 201650] 58330 0 0] 58330 40,583
4 |Prill 353,000 70,600 87,515 17,503 0 0] 17,503 53,097
5  |Maj 285,140/ 57,028 29,500 704,000{ 140,800 0 0] 140,800 -83,772
6  |Qershor 525,075 105,015 212.880] 42576 0 0| 42576 62,439
7 |Korrik 1.149.410| 229882 701,145 140,229 0 0f 140,229 89.653
8  |Gusht 1,476,780| 295356( 557,040 1,112,500] 222,500 0 0| 222500 72,856
9 |Shtator 669,815| 133,963 9,281,700( 1,856,340 0 0[ 1,856,340 -1,722.377
10 |Tetor 1,952,845 390569 6,000 2,958,650| 591,730 0 0f 591,730 -201,161
11 |Nentor 318,275| 63,655 481,615 96,323 0 0] 96323 -32,668
12 |Dhjetor 12,363,200 2,472,640 114,089 1,362.180| 270,435 0 0f 270,436 2,202,204
SHUMA: 0] 20193560] 4038712| 732629 0 0] 17413615 3482723 0 0 0] 3482723 0] 555989 0
N
>oiz_3§8x_

A, o
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ISAK SHPK Pasqyre Nr.1
NIPT K46607506T Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi Viti 2017 | Viti 2016
TE ARDHURAT Llogarise |Statistikor
1 Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 20194 9320
701/702/70
a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 3 11101
b) Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
c) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 20194 9320
2 Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) Qeraja 7081 111041
b) Komisione 7082 111042
c) Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshéme |71 11201 0 0
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per 72 11300 0 0
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 0 0
6 Té tjera 75 11500 0 0
7 Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 0 0
1) Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 20194 9320
Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi Viti 2017 | Viti 2015
SHPENZIMET Llogarise |Statistikor
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 13674 5901 |
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 112101 2776 0
b) Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102 0 0
Mallra té  iMallra te i
c) blera blera 605/1 12103 10898 5901
Ndryshimet
e gjéndjeve {Mallra te
d) té Mallrave !blera 12104 0 0
Shpenzime iMallra te
€) per blera 605/2 12105 0 0
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 1981 1540
a- Pagat e personelit 641 12201 1698 1320
b- Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 283 220
3 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 210 291
4 Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 707 1445
a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 0 0
b) Trajtime te pergjithshme 611 12402 0 0
c) Qera 613 12403 288 288
d) Mirembaitje dhe riparime 615 12404 68 0
€e) Shpenzime pér Siguracione 616 12405 84 29
f) Gjoba 657 12406 15 83
______ g) Sherbime té tjera 618 12407 235 1045
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 0 0
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 0 S
) Transferime, udhetime, dieta 625 12410 0 /1% 0
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 0/ 0
) Shpenzime transporti 627 12412 0/ Oy
per Blerje 6271 124121 0 0
per shitje 16272 124122 0.) 0




m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 17 0
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 2827 0
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 0 0
b) Akciza 633 12502 2761 0
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 66
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 112504 0 0
1) Totali i shpenzumeve ll-—(1+2+3+4+5) 12600 19399 9177
Informaté: | i H i Viti 2017 | Viti 2016
1!Numri mesatar i te punesuarve 14000 4
2{Investimet 15000 0
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 0
nga te cilat: asete te reja 150011 0
b)’ Pakesimi i aseteve fikse 15002 0
nga te cilat shitia e aseteve ekzistuese 150021 0
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SHOQERIA ISAK

Pasqyre Nr.3

NIPTI K466 Viti 2017 000/Leke
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije 13.928
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5[Tregti Tregti artikuj industrial
6[Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tiera (Peme Dekurative ) 6.265
I Totali i te ardhurave nga tregtia_ 20.193
9[Ndertim Ndertim banese
10{Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
I Totali i te ardhurave nga ndertimi 0
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14!Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi 0
20|Transport |Transport mallrash
21|Transport -|Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport | Transport udhetaresh nderkombetare
' Totali i te ardhurave nga transporti 0
24|Sherbimi  [Sherbime financiare
25|Sherbimi Siguracione
26|Sherbimi_ |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  |Bar restorante
28|Sherbimi Hoteleri
29|Sherbimi Lojra Fati
30|Sherbimi  |Veprimtari televizive
31|Sherbimi Telekomunikacion
32|Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33[Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tjera
v Totali i te ardhurave nga sherbimet 0
TOALI (I+1I+11I+IV+V) 20.193
Te punesuar mesatarisht per vitin 201Y Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 19.000 leke
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 6
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke
Totali

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.




SHENIMET SPJEGUESE

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ISAK SHPK

Kjo njesi ekonomike ushtron aktivitetin e saj kryesisht ne tregeti karburanti nafte benzine dhe gaz prane

doganes Kapshtice .
A AKTIVI
I AKTIVET AFAT SHKURTRA
1 Aktivet Monetare
Arka
Banka
3 Aktive te tjera afat shkurtra
a Llogari/ Kerkesa te arketushme
b Tatim mbi fitimin
¢ Tvsh teprica kreditore

(Kliente)

4 IVENTARI

a Lende te para

b Produkte te gatshme
¢ Mallra per rishitje

AKTIVE AFAT GJATA
Investimet financiare afatgjata
Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

Makineri dhe paisje

Aktive tjera afat gjata materiale

Il DETYRIMET
DETYRIMET AFATSHKURTRA
Huamarje afatshkurtera
Huat dhe parapagimet

Te pagushme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve paga
1 Detyrime tatimore
2 Ne menyre analitike ky elemnt | detyrimeve paragitet :
Tvsh
Tatim fitimi
Sigurime shogerore e shendetsore se bashku me gjoben 1,000,000 leke
TAP Te tjera

Detyrime ndaj ortakeve

DETYRIMET AFATGJATA
Huat afatgjata

Huamarje te tjera afatgjata (kredi)
Provizionet afatgjata

KAPITALI

Kapitali aksionar

Fitimet e pa shperndara

Fitimi i vitit ushtrimor

Rezerva ligjore

-

3 Te ardhura gjithsej

a Te analizuara nga tregetia

b Te analizuara nga sherbimet
Shpenzimet gjithsej
Te analizuara sipas grupeve ge | perbejne ato paragiten :
Materiale te konsumuara
Efekti | ndryshimit te gjendjeve
Kosto e punes

¢ Paga
Sigurime shogerore e shendetsore
Amortizimi | aktiveve
Furnizime e nentajtime te ndryshme
Shpenzime te tjera financiare

Fitimi para tatimit

Shpenzime te pa njohura ( paga, penalitete)
Tatim fitimi | llogaritur

Fitimi neto

71.507.647 leke
37.611.644 leke
433.709 leke
16.449 leke
417.260 leke
7.517.748
7.517.748 leke

29.660.187 leke

3.190.674 leke
0
26.469.513

33.896.003 leke
0 leke

leke

0 leke

0 leke
2.177.502 leke
31.718.501 leke

71.507.647
leke
0 leke
leke
14.669.556 leke
leke

2.684.091
2.154.771 leke

902.894 leke
165.343 leke
1.074.176 leke
22.358 leke
13.820.349 leke

33.938.026

31.718.501
2.219.525 leke

0
4.240.854 leke
100.000 leke
3.467.572 leke
673.282 leke
0 leke

20.193.579 leke
20.193.579 leke
0 leke
-19.381.782 leke

-15.315.103 leke
0

-1.981.035 leke

-1.697.545 leke

-283.490  leke
-210.000  leke
-1.875.644 leke
17.129  leke
794.668  leke .
14.571 leke

121.386  leke’"

673.282  leke
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a Al Informacion i pérgjithshém

b Kuadri ligior: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
V  Baza e pergatitjes se PF: Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK |, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK |; 37 - 69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe

C shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. '

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale,
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragqitjes me besnikeri

LY

Vi - Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligiore
Vil - Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
Vil - Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
A 1l Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Cmimi mesatar | ponderuar”
(SKK 4: 15)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiy ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; | 1)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Te gjitha AAM te tjera(lventar ekonomik) me 20 % te vleftes se mbetur

HARTOI Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike




